

## VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

učiněné podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) v rámci zadávání veřejné zakázky s názvem

### DOMOV DŮCHODCŮ V KARLOVÝCH VARECH, STARÉ ROLI – VNITŘNÍ VYBAVENÍ

**Zadavatel:**

|               |                                                                     |
|---------------|---------------------------------------------------------------------|
| Název         | Statutární město Karlovy Vary                                       |
| Sídlo         | Magistrát města Karlovy Vary, Moskevská 21, 361 20 Karlovy Vary     |
| IČ/DIČ        | 00254657                                                            |
| Zástupce      | Ing. Petr Kulháněk                                                  |
| Webová adresa | <a href="https://www.karlovyvary.cz">https://www.karlovyvary.cz</a> |

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 5. 6. 2018 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a současně poskytuje doplnění/změnu části zadávací dokumentaci z vlastního podnětu.

Zadavatel poskytuje v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace.

Vysvětlení zadávací dokumentace se považuje za doručené okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v rámci výše identifikované veřejné zakázky.

#### Dotaz dodavatele č. 1

Zadavatel v zadávací dokumentaci, konkrétně v článku XI. Ostatní podmínky odst. 6 stanovil následující podmínku pro uzavření smlouvy:

*„Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy v souladu s ustanovením § 104 písm. a) ZZVZ vyzván k předložení vzorků vybraných prvků předmětu díla uvedených níže.“*

| Kód   | Požadovaný vzorek                        |
|-------|------------------------------------------|
| PN_01 | Pečovatelská postel, D+M komplet         |
| PN_02 | Noční stolek zdravotní, D+M komplet      |
| CN_01 | Křeslo s područkami, D+M komplet         |
| CN_02 | Sedací souprava trojpořadka, D+M komplet |
| RK_01 | Relaxační polohovací křeslo              |
| ZD_01 | Židle dřevěná, D+M komplet               |

*Zadavatel požaduje v nabídce čestné prohlášení o schopnosti dodavatele shora uvedené vzorky předložit, a to nejméně na dobu 14 dnů. Dodavatel je povinen na své náklady vzorky zadavateli dopravit a na jeho si je, na své náklady, odvézt.*

Striktní požadavek zadavatele na předložení vzorků po vybraném dodavateli se zdá účastníkovi. Účastník se v jiných výběrových řízeních běžně setkává s právem zadavatele vyžádat si od vybraného dodavatele předložení vzorků v případě pochybností zadavatele o splnění jím požadované technické specifikace předmětu plnění. Opravdu zadavatel trvá na svém striktním požadavku na předložení vzorků?

#### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:**

Zadavatel tímto mění svůj požadavek na povinné předložení všech vzorků od vybraného dodavatele. Zadavatel si však vyhrazuje právo vyžádat si od vybraného dodavatele předložení vzorků v případě pochybností zadavatele o splnění jím požadované technické specifikace výše uvedených vzorků. Zadavatel současně ustupuje od požadavku předložení čestného prohlášení pod uvedenou tabulkou.

#### **Dotaz dodavatele č. 2:**

Zadavatel v příloze A – Závazný vzor návrhu smlouvy zadávací dokumentace, konkrétně v článku 6. Záruka za jakost odst. 3 stanovil následující:

*„Délka záruční doby je dohodou smluvních stran sjednána na 24 měsíců na zdravotnické vybavení koupě a 60 měsíců na nábytek. Běh záruční doby začíná ode dne odevzdání předmětu koupě kupujícím.“*

Z výše uvedeného ustanovení smlouvy účastníkovy vyplývá, že zadavatel požaduje záruční dobu 60 měsíců rovněž i na pečovatelské postele a noční stolky zdravotní. Délka záruky ve výši 60 měsíců je u těchto dvou komodit nestandardní, běžná záruční doba činí 24 měsíců a její prodloužení o každý rok značně zvyšuje cenovou nabídku těchto komodit. Opravdu zadavatel trvá u pečovatelských postelí a nočních stolků zdravotních na záruční době ve výši 60 měsíců?

#### **Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:**

Zadavatel provedl úpravy v textaci kupní smlouvy, v níž uvedl, že na pečovatelské postele a noční stolky zdravotní se vztahuje záruka 24 měsíců. Nedílnou součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace je aktualizovaná verze kupní smlouvy (dokument označený jako 02\_Priloha\_A\_Kupní\_smlouva\_180530\_rev01.docx)

#### **Změna zadávací dokumentace zadavatelem provedená z vlastního podnětu:**

Zadavatel při revizi položkového rozpočtu zjistil, že některé položky interiéru a zdravotnického vybavení nebyly dostatečně specifikovány. Jedná se o následující položky:

Vybavení interiéru:

- Pečovatelská postel - PN01
- Noční stolek - PN02

Zdravotnického vybavení:

- ZV03
- ZV05
- ZV08

- ZV09
- ZV11
- ZV13

Nedílnou součástí tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace je aktualizovaná verze položkového rozpočtu (dokument označený jako 04\_Priloha\_C\_ZD\_Polozkovy\_rozpocet\_rev01.xls)

Vzhledem k povaze vysvětlení a změny zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek do **28. 6. 2018 do 9:00 hod.**

V Karlových Varech dne 7.6.2018

.....

Za zadavatele ASAGRAPH s.r.o.  
Ing. Petr Man, Ph.D., jednatel